
 

 
 

Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 3  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2140/2020 

"Silnice III/2624 Česká Lípa - Kozly" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:             19-7964000277/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Silnice Žáček s. r. o. 

se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa 

IČO: 44569432 

DIČ: CZ44569432 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Hudler, na základě plné moci 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 676377983/0300 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2261 

 

SaM silnice a mosty a. s. 

se sídlem Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 



 

 
 

Stránka 2 z 4 

 

IČO: 25018094 

DIČ: CZ25018094  

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Dušan Drahoš, předseda představenstva a ředitel 

podniku 

evidence: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972  

společně vystupující jako společnost „III/2624 ČL-Kozly SŽ+SAM“ 

dále společně jako „zhotovitel“ 
 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 10. 2020 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/2140/2020, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Silnice III/2624 Česká Lípa - Kozly“ a ke které byl uzavřen dne 25. 8. 2021 dodatek 

č. 1 a dne 2. 11. 2021 dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“). 

2. Dodatkem č. 1 ke smlouvě o provedení stavby byla stavba rozdělena na 2 části z důvodu 

nutnosti časového posunu realizace stavebních objektů SO 000 - Vedlejší ostatní náklady, 

SO 102 - Rekonstrukce silnice III/2624 km 2,406 – 9,125, SO 200 - Most 2624-2 a SO 403 

- Úpravy veřejného osvětlení na rok 2022 a dále stavebních objektů, které vyplynuly 

z následného provádění stavebních prací, a to SO 300 - přeložka vodovodu a SO 500 - 

přeložka plynovodu. 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozdělení výše zádržného ve výši 10 % z ceny díla 

včetně DPH, a to fixní částky ve výši 6 983 000 Kč včetně DPH dle ustanovení Článku XI: 

odst. 5 smlouvy, na 2 částky na základě předcházejícího odstavce, a to: 

a)  na fixní částku ve výši 5 756 000 Kč vč. DPH vztahující se k již realizovaným 

stavebním objektům dokončeným v roce 2021, 

b) na fixní částku ve výši 1 227 000 Kč vč. DPH vztahující se ke stavebním objektům, 

které budou realizovány v roce 2022.  

4. Objednatel prohlašuje, že dodatek není uzavřen v rozporu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 



 

 
 

Stránka 3 z 4 

 

2. Článek XI.. odst. 5 smlouvy ve znění: 

 

"Zhotovitel provádí fakturaci na základě skutečně provedených a objednatelem 

odsouhlasených prací do výše 100 % ceny díla včetně DPH v platné výši, tj. ve výši sjednané 

v článku XI. odst. 1 a případně upravené v dodatcích k této smlouvě z důvodu méněprací 

nebo víceprací. Částka rovnající se 10 % z ceny díla včetně DPH uvedené v článku XI. odst. 

1 zaokrouhlená na tisíce Kč nahoru (nezohledňující případné úpravy ceny díla na základě 

dodatků k této smlouvě), tj. fixní částka ve výši 6 983 000 Kč, slouží jako zádržné, a bude 

uhrazena objednatelem zhotoviteli bez zbytečného odkladu po předání a převzetí stavby a 

kompletních dokladů. Pokud však objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či 

nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po odstranění těchto vad a nedodělků. Zhotovitel 

provádí měsíční fakturaci na základě skutečně provedených a objednatelem odsouhlasených 

prací až do výše 70 % ceny díla včetně DPH uvedené v článku XI. odst. 1 zaokrouhlené na 

tisíce Kč včetně nahoru (nezohledňující případné úpravy ceny díla na základě dodatků k této 

smlouvě), tj. částky ve výši 48 877 000 Kč. Po dovršení hranice 70 % bude uplatněno výše 

sjednané zádržné. Zbývající část fakturace bude objednatelem uhrazena do výše 100 % ceny 

díla včetně DPH v platné výši." 

 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 

„Zhotovitel provádí fakturaci na základě skutečně provedených a objednatelem 

odsouhlasených prací do výše 100 % ceny díla včetně DPH v platné výši, tj. ve výši 

sjednané v článku XI. odst. 1 a případně upravené v dodatcích k této smlouvě z důvodu 

méněprací nebo víceprací. Částka rovnající se 10 % z ceny díla včetně DPH uvedené v 

článku XI. odst. 1 zaokrouhlená na tisíce Kč nahoru (nezohledňující případné úpravy ceny 

díla na základě dodatků k této smlouvě), tj. fixní částka ve výši 6 983 000 Kč, slouží jako 

zádržné, a bude uhrazena objednatelem zhotoviteli bez zbytečného odkladu po předání a 

převzetí příslušné částí stavby a příslušných kompletních dokladů, a to následovně: 

a) fixní částka ve výši 5 756 000 Kč, slouží jako zádržné vztahující se ke stavebním 

objektům realizovaným v roce 2021, tj. ke stavebním objektům mimo stavební 

objekty SO 102 (km 2,933 – 2,980), SO 200, SO 300, SO 500 a části SO 000 (15 %), 

b) fixní částka ve výši 1 227 000 Kč, slouží jako zádržné vztahující se ke stavebním 

objektům, které budou realizovány v roce 2022, tj. stavebním objektům SO 102 (km 

2,933 – 2,980), SO 200, SO 300, SO 500 a části SO 000 (15 %). 

Pokud však objednatel převezme příslušnou část díla, na níž se vyskytují vady či nedodělky, 

bude příslušné zádržné uhrazeno až po odstranění těchto vad a nedodělků. Zhotovitel 

provádí měsíční fakturaci na základě skutečně provedených a objednatelem 

odsouhlasených prací až do výše 70 % ceny díla včetně DPH uvedené v článku XI. odst. 1 

zaokrouhlené na tisíce Kč včetně nahoru (nezohledňující případné úpravy ceny díla na 



 

 
 

Stránka 4 z 4 

 

základě dodatků k této smlouvě), tj. částky ve výši 48 877 000 Kč. Po dovršení hranice 70 

% bude uplatněno výše sjednané zádržné. Zbývající část fakturace bude objednatelem 

uhrazena do výše 100 % ceny díla včetně DPH v platné výši." 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 604/22/RK ze dne 5. 4. 2022. 

 
V Liberci dne 2. 5. 2022 V České Lípě dne 25. 4. 2022  

 

…………………………… ……………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Pavel Hudler 

náměstek hejtmana Silnice Žáček s. r. o.,  na základě plné moci 

 

 
 

 

 ……………………………… 

 Ing. Dušan Drahoš 

předseda představenstva a ředitel  

SaM Silnice a mosty a. s. 

 



 

1/1 

 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky 

„Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly“ 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemné odůvodnění změn závazku ze smlouvy o 

provedení stavby č. OLP/2140/2020 uzavřené na akci s názvem „Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly“, která 

byla zadána Libereckým krajem. 

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 zákona 

Tyto změny dle § 222 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Důvod změny závazku: 

V rámci stavby „Silnice III/2624 Česká Lípa – Kozly“ došlo v rámci dodatku č. 1 smlouvy 

o provedení stavby č. OLP/2140/2020 k časovému přesunutí stavebních prací na SO 201 a SO 102 

v km 2,933 -2,980 a s tím souvisejícími pracemi na SO 300 a SO 500 do roku 2022. Z tohoto 

důvodu je nutné upravit článek XI. odst. 5 smlouvy č. OLP/2140/2020. Výpočet zádržného 

zohledňující rozdělení dle dodatku č. 1 vychází ze základní ceny díla bez zohlednění provedených 

změn v průběhu realizace. 

Výpočet rozdělení zádržného 

Zádržné dle odst. 5 článku XI. smlouvy č. OLP/2140/2020 pro celou stavbu je stanoveno na 

6.983.000 Kč vč. DPH. 

Hodnota zbývajících objektů, které budou dokončeny v roce 2022: 

SO 200 + SO 102 (km 2,933 – 2,980) + SO 300 + SO 500 + SO 000 (15 %) = 8.694.388,70 + 

337.495,06 + 605.147,05 + 2.193.649,75 + 435.600 = 12.266.280,56 Kč vč. DPH 

Výpočet zádržného pro zbylé objekty, které budou dokončeny v roce 2022: 

12.266.280,56 x 10 % = 1.226.628,056 => 1.227.000 Kč vč. DPH 

Výpočet zádržného pro již dokončené objekty (2021): 

6.983.000 – 1.227.000 = 5.756.000 Kč vč. DPH 

Provedení změn závazku ze smlouvy v rámci veřejné zakázky s názvem: „Silnice III/2624 Česká Lípa 

– Kozly“ je nezbytné pro řádné dokončení díla. 

Zhotovitel : 

Společnost 

„III/2624 ČL-Kozly 

SŽ+SAM 

Ing. Michal Svatoň 
 

……………………………………… 

   Dne: 
 

………………………………….. 

Zástupce 

objednatele 
: 

Krajská správa 

silnic Libereckého 

kraje, příspěvková 

organizace  

Bc. Jan Čapek 
 

………………………………………. 

   Dne: 
 

………………………………….. 
 


